

Repubblica Italiana



COMUNE DI CASTELPIZZUTO

Provincia di Isernia

DELIBERAZIONE di GIUNTA MUNICIPALE COPIA

n. 36 del 30-05-2019

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019-2021

L'anno *duemiladiciannove* il giorno *trenta* del mese di *Maggio* con inizio alle ore 17:00 nella sala adunanze del Comune, convocata, la Giunta Municipale si è riunita nelle persone seguenti:

n.	<i>Cognome e Nome</i>	<i>Carica</i>	<i>Partecipazione</i>
1	CARANCI CARLA	SINDACO	Presente
2	NAPOLETANO GIOVANNI	ASSESSORE	Presente
3	TOFINI MARCO	ASSESSORE	Presente

PRESENTI: 3 - ASSENTI: 0

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr. SASSO MAURIZIO

Costatato il numero legale degli intervenuti il Sindaco CARANCI CARLA dichiara aperta la seduta invitando a deliberare in relazione all'oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2019/2021 e il Dup sono stati regolarmente approvati con deliberazioni del Consiglio Comunale;

CONSIDERATO la necessità di dover apportare variazioni agli stanziamenti del Bilancio, redatte sulla scorta delle indicazioni dei Responsabili dei Settori e del Responsabile del Settore finanziario;

PRESO ATTO che, come disposto dal comma 712 dell'art. 1 della legge n. 208/2015, al bilancio di previsione finanziario e alle successive variazioni deve essere allegato un prospetto a dimostrazione del rispetto del "pareggio di bilancio";

VISTI i prospetti allegati, predisposti dal Responsabile del Servizio Finanziario, che formano parte integrante e sostanziale del presente atto costituenti la proposta di variazione Gruppo 1 – Storno - 3;

PRESO ATTO che con la variazione di bilancio di cui alla presente deliberazione vengono garantiti gli equilibri di bilancio ed il saldo di competenza finale di cui all'articolo 1, commi 707-734 della legge 28 dicembre 2015, n. 208;

RICHIAMATI:

- il T.U.E.L. n. 267/2000 art. 42 comma 4;
- il vigente Regolamento di Contabilità;
- lo Statuto Comunale;
- il d.Lgs. 118/2011

CONSIDERATO che occorre acquisire il parere del Revisore dei Conti;

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi a norma dell' art. 49 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Con i poteri del Consiglio salvo ratifica;

Con votazione favorevole unanime espressa in forma palese:

DELIBERA

- 1) Di approvare la proposta di variazione al bilancio allegata alla presente per formarne parte integrante e sostanziale;
- 2) Di dare atto che vengono conseguentemente variati il bilancio di previsione 2019-2021 e i relativi allegati, regolarmente approvati con deliberazione del Consiglio comunale;
- 3) Di dare atto che le variazioni di bilancio di cui alla presente deliberazione garantiscono il permanere degli equilibri di bilancio e sono coerenti con il conseguimento del saldo di competenza finale di cui all'articolo 1, commi 707-734 della legge 28 dicembre 2015, n. 208;
- 4) Di dare atto che è stato predisposto il prospetto previsto dall'allegato 8/1 di cui all'articolo 10, comma 4, del decreto legislativo n. 118/2011, e successive modifiche, Allegato B – variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere;
- 5) Di dare atto che copia della presente deliberazione verrà trasmessa al Tesoriere dell'ente;
- 6) Di portare il presente atto a ratifica del Consiglio Comunale nella prossima seduta e comunque entro 60gg dall'assunzione della presente deliberazione.

Con separata votazione unanime palese:

DELIBERA

di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 134 comma 4 del D.Lgs.n.267/2000.

Parere di regolarità contabile:

Si attesta la regolarità contabile, ai sensi del T.U.E.L.18.08.2000 n. 267 art 49

IL RESP. DELL'UFFICIO FINANZIARIO
F.TO DOTT.SSA CARANCI CARLA

Parere di regolarità tecnica:

Si attesta la regolarità tecnica, ai sensi del T.U.E.L.18.08.2000 n. 267 art 49

IL RESP. DEL SERVIZIO PROPONENTE
F.TO DOTT.SSA CARANCI CARLA

Ù

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL SINDACO
F.TO CARLA CARANCI

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO MAURIZIO SASSO

| X | - Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 30-05-2019 perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma4, del D.Lgs. 267/2000

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO MAURIZIO SASSO

|| - Si dichiara che la presente deliberazione diverrà esecutiva in data 30-05-2019 per il decorso termine di 10 giorni dall'ultimo di pubblicazione ai sensi dell'art. 134 comma3, del D.Lgs. 267/2000

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO MAURIZIO SASSO

Si attesta che la presente deliberazione e' stata pubblicata all'albo pretorio in data 19-07-2019 nel sito web istituzionale di questo comune accessibile al pubblico (art. 32 comma 1 della legge 2009 n. 69) per la prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi

Castelpizzuto, 19-07-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO Bucci Domenica

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

Castelpizzuto, 19-07-2019

IL RESPONSABILE
Bucci Domenica

COMUNE DI CASTELPIZZUTO

BILANCIO DI PREVISIONE (dopo variazioni)

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

PROSPETTO VERIFICA RISPETTO DEI VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA
(da allegare al bilancio di previsione)

(prospetto aggiornato dal Ministero dell'economia e delle finanze - Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato e comunicato alla Commissione Arconet nel corso della riunione del 17-1-2018)

EQUILIBRIO DI BILANCIO DI CUI ALL'ART. 9 DELLA LEGGE N. 243/2012	COMPETENZA			
	ANNO 2019	ANNO 2020	ANNO 2021	
A1) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)	(+)	22.083,91	0,00	0,00
A2) Fondo pluriennale vincolato di entrata in conto capitale al netto delle quote finanziate da debito (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)	(+)	39.209,72	0,00	0,00
A3) Fondo pluriennale vincolato di entrata per partite finanziarie (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)	(+)	0,00	0,00	0,00
A) Fondo pluriennale vincolato di entrata (A1+A2+A3)	(+)	61.293,63	0,00	0,00
B) Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	(+)	208.074,13	166.169,37	166.169,37
C) Titolo 2 - Trasferimenti correnti validi ai fini dei saldi finanza pubblica	(+)	23.529,41	12.719,41	12.719,41
D) Titolo 3 - Entrate extratributarie	(+)	113.550,00	102.050,00	102.050,00
E) Titolo 4 - Entrate in c/capitale	(+)	821.007,61	1.604.000,00	1.154.000,00
F) Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	(+)	0,00	0,00	0,00
G) SPAZI FINANZIARI ACQUISITI (1)	(+)	0,00	0,00	0,00
H1) Titolo 1 - Spese correnti al netto del fondo pluriennale vincolato	(+)	315.750,47	273.931,45	273.795,20
H2) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)	(+)	0,00	0,00	0,00
H3) Fondo crediti di dubbia esigibilità di parte corrente	(-)	14.444,70	14.444,70	14.444,70
H4) Fondo contenzioso (destinato a confluire nel risultato di amministrazione)	(-)	0,00	0,00	0,00
H5) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) (2)	(-)	0,00	0,00	0,00
H) Titolo 1 - Spese correnti valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (H=H1+H2-H3-H4-H5)	(-)	301.305,77	259.486,75	259.350,50
I1) Titolo 2 - Spese in c/ capitale al netto del fondo pluriennale vincolato	(+)	860.217,33	1.604.000,00	1.154.000,00
I2) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto delle quote finanziate da debito (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)	(+)	0,00	0,00	0,00
I3) Fondo crediti di dubbia esigibilità in c/capitale	(-)	0,00	0,00	0,00
I4) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) (2)	(-)	0,00	0,00	0,00
I) Titolo 2 - Spese in c/capitale valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (I=I1+I2-I3-I4)	(-)	860.217,33	1.604.000,00	1.154.000,00
L1) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria al netto del fondo pluriennale vincolato	(+)	0,00	0,00	0,00
L2) Fondo pluriennale vincolato per partite finanziarie (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)	(+)	0,00	0,00	0,00
L) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria (L=L1 + L2)	(-)	0,00	0,00	0,00
M) SPAZI FINANZIARI CEDUTI (1)	(-)	0,00	0,00	0,00
N) EQUILIBRIO DI BILANCIO AI SENSI DELL'ARTICOLO 9 DELLA LEGGE N. 243/2012 (3) (N=A+B+C+D+E+F+G-H-I-L-M)		65.931,68	21.452,03	21.588,28

1) Gli spazi finanziari acquisiti o ceduti attraverso i patti regionalizzati e nazionali sono disponibili all'indirizzo <http://www.rgs.mef.gov.it/VERSIONE-I/> - Sezione 'Pareggio bilancio e Patto stabilità' e all'interno dell'applicativo del pareggio al modello VARPATTI. Nelle more della formalizzazione dei patti regionali e nazionali, non è possibile indicare gli spazi che si prevede di acquisire. Indicare

solo gli spazi che si intende cedere.

2) I fondi di riserva e i fondi speciali non sono destinati a confluire nel risultato di amministrazione.

3) L'ente è in equilibrio di bilancio ai sensi dell'articolo 9 della legge n. 243 del 2012 se la somma algebrica degli addendi del prospetto, da (A) a (M) è pari a 0 o positivo, salvo gli enti cui è richiesto di conseguire un saldo positivo, che sono in equilibrio se presentano un risultato pari o superiore al saldo positivo richiesto.

COMUNE DI CASTELPIZZUTO

Equilibri Di Bilancio

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO		Previsioni Definitive		
		Competenza		
		2019	2020	2021
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio	-			
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	(+)	22.083,91	-	-
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente	(-)	-	-	-
B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 <i>- di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(+)	345.420,79	280.938,78	280.938,78
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(+)	-	-	-
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti <i>- di cui fondo pluriennale vincolato</i> <i>- di cui fondo crediti di dubbia esigibilità</i>	(-)	348.614,81	273.931,45	273.795,20
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale	(-)	-	-	-
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari <i>- di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(-)	4.310,31	4.442,09	4.578,34
G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)		14.579,58	2.565,24	2.565,24
ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI				
H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti <i>- di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(+)	-	-	-
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili <i>- di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(+)	-	-	-
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)	-	-	-
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(+)	-	-	-
EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**) O=G+H+I-L+M		14.579,58	2.565,24	2.565,24
P) Utilizzo avanzo di amministrazione presunto per spese di investimento (**)	(+)	-	-	-
Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale	(+)	39.209,72	-	-
R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00	(+)	871.007,61	1.604.000,00	1.154.000,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(-)	-	-	-
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)	-	-	-
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(-)	-	-	-
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(-)	-	-	-

COMUNE DI CASTELPIZZUTO

Equilibri Di Bilancio

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO		Previsioni Definitive		
		Competenza		
		2019	2020	2021
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria	(-)	-	-	-
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)	-	-	-
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(-)	-	-	-
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale - di cui fondo pluriennale vincolato di spesa	(-)	910.217,33	1.604.000,00	1.154.000,00
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie	(-)	-	-	-
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale	(+)	-	-	-
EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E		-	-	-
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(+)	-	-	-
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(+)	-	-	-
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria	(+)	-	-	-
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine	(-)	-	-	-
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine	(-)	-	-	-
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie	(-)	-	-	-
EQUILIBRIO FINALE W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y		14.579,58	2.565,24	2.565,24

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contribuiti agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(*) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all'articolo 162 del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali.

(**) E' consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. E' consentito l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente. E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente

(***) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all'articolo 162 del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali

CAPITOLO	DESCRIZIONE	STORNO	STATO	DELIBERA / GRUPPO STORNI	PREVISIONE	VARIAZIONE	TOTALE	ANNO
3006.0 3.500.200	CREDITO da AUTOLIQUIDAZIONE del PREMIO INAIL	3	P	1	0,00 0,00 0,00	267,25 0,00 0,00	267,25 0,00 0,00	2019 2020 2021
4353.0 4.200.100	CONTRIBUTO STATALE PER EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E SVILUPPO TERRITORIALE SOSTENIBILE - DL n.34/2019 - Decreto Crescita -	3	P	1	0,00 0,00 0,00	50.000,00 0,00 0,00	50.000,00 0,00 0,00	2019 2020 2021

CAPITOLO	DESCRIZIONE	STORNO	STATO	DELIBERA / GRUPPO STORNI	PREVISIONE	VARIAZIONE	TOTALE	ANNO
2.0 0.0.0	DISAVANZO	3	P	1	44.611,43 0,00 0,00	-32.597,09 0,00 0,00	12.014,34 0,00 0,00	2019 2020 2021
400.0 20.1.1	Fondo di riserva	3	P	1	5.500,00 5.500,00 5.500,00	-344,76 -131,37 -134,10	5.155,24 5.368,63 5.365,90	2019 2020 2021
404.0 20.3.1	FONDO Rischi DIVERSI	3	P	1	2.371,71 31.483,14 33.983,14	3.611,28 -14.959,71 -11.757,87	5.982,99 16.523,43 22.225,27	2019 2020 2021
1058.0 1.2.1	Spese Legali	3	P	1	9.135,00 5.000,00 3.500,00	15.759,00 400,00 400,00	24.894,00 5.400,00 3.900,00	2019 2020 2021
1212.0 1.2.1	Fondo miglioramento ed efficienza servizi	3	P	1	0,00 0,00 0,00	4.200,64 4.200,64 4.200,64	4.200,64 4.200,64 4.200,64	2019 2020 2021
1213.0 1.2.1	oneri a carico dell'Ente su fondo miglioramento servizi	3	P	1	0,00 0,00 0,00	1.000,00 1.000,00 1.000,00	1.000,00 1.000,00 1.000,00	2019 2020 2021
1214.0 1.2.1	IRAP su fondo miglioramento efficienza servizi	3	P	1	0,00 0,00 0,00	358,00 358,00 358,00	358,00 358,00 358,00	2019 2020 2021
1422.0 4.6.1	SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO - RIMBORSO COMUNE DI LONGANO	3	P	1	0,00 0,00 0,00	7.680,18 8.532,44 5.333,33	7.680,18 8.532,44 5.333,33	2019 2020 2021
1550.0 9.8.1	INTERVENTI DI DISINFESTAZIONI - DERATTIZZAZIONI	3	P	1	0,00 0,00 0,00	1.000,00 1.000,00 1.000,00	1.000,00 1.000,00 1.000,00	2019 2020 2021
1850.0 1.11.1	Contributi Assicurativi INAIL	3	P	1	1.000,00 1.000,00 1.000,00	-300,00 -300,00 -300,00	700,00 700,00 700,00	2019 2020 2021

CAPITOLO	DESCRIZIONE	STORNO	STATO	DELIBERA / GRUPPO STORNI	PREVISIONE	VARIAZIONE	TOTALE	ANNO
2353.0 10.5.2	IMPIEGO CONTRIBUTO STATALE PER EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E SVILUPPO TERRITORIALE SOSTENIBILE - DL n.34/2019 - Decreto Crescita -	3	P	1	0,00	50.000,00	50.000,00	2019
					0,00	0,00	0,00	2020
					0,00	0,00	0,00	2021
5196.0 1.11.1	SPESE PER FESTE NAZIONALI, MANIFESTAZIONI ED ALTRE INIZIATIVE	3	P	1	100,00	-100,00	0,00	2019
					100,00	-100,00	0,00	2020
					100,00	-100,00	0,00	2021

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: **n. protocollo 0**

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE-DELIBERA N.1 - ESERCIZIO 2019	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2019
				in aumento	in diminuzione	
Disavanzo di Amministrazione			47.176,67	0,00	32.597,09	14.579,58
MISSIONE	00					
Programma	00					
Titolo	00		residui presunti	0,00	0,00	0,00
			previsione di competenza	47.176,67	0,00	32.597,09
			previsione di cassa	0,00	0,00	0,00
Capitolo.Articolo	2.0	DISAVANZO	residui presunti	0,00	0,00	0,00
			previsione di competenza	44.611,43	0,00	32.597,09
			previsione di cassa	0,00	0,00	0,00
Totale Programma	00		residui presunti	0,00	0,00	0,00
			previsione di competenza	47.176,67	0,00	32.597,09
			previsione di cassa	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE	00		residui presunti	0,00	0,00	0,00
			previsione di competenza	47.176,67	0,00	32.597,09
			previsione di cassa	0,00	0,00	0,00
MISSIONE	01	SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE				
Programma	02	SEGRETERIA GENERALE				
Titolo	01	SPESE CORRENTI	residui presunti	55.598,72	0,00	55.598,72
			previsione di competenza	76.443,84	21.317,64	97.761,48
			previsione di cassa	142.536,47	21.317,64	163.854,11

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data:

n. protocollo 0

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE-DELIBERA N.1 - ESERCIZIO 2019	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2019
				in aumento	in diminuzione	
Capitolo.Articolo 1212.0	Fondo miglioramento ed efficienza servizi	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di competenza	0,00	4.200,64	0,00	4.200,64
		previsione di cassa	0,00	4.200,64	0,00	4.200,64
Capitolo.Articolo 1213.0	oneri a carico dell'Ente su fondo miglioramento servizi	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di competenza	0,00	1.000,00	0,00	1.000,00
		previsione di cassa	0,00	1.000,00	0,00	1.000,00
Capitolo.Articolo 1214.0	IRAP su fondo miglioramento efficien za servizi	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di competenza	0,00	358,00	0,00	358,00
		previsione di cassa	0,00	358,00	0,00	358,00
Capitolo.Articolo 1058.0	Spese Legali	residui presunti	23.597,24	0,00	0,00	23.597,24
		previsione di competenza	9.135,00	15.759,00	0,00	24.894,00
		previsione di cassa	34.367,24	15.759,00	0,00	50.126,24
Totale Programma 02	SEGRETERIA GENERALE	residui presunti	55.598,72	0,00	0,00	55.598,72
		previsione di competenza	76.443,84	21.317,64	0,00	97.761,48
		previsione di cassa	142.536,47	21.317,64	0,00	163.854,11
Programma 11	ALTRI SERVIZI GENERALI					
Titolo 01	SPESE CORRENTI	residui presunti	2.830,47	0,00	0,00	2.830,47
		previsione di competenza	29.033,33	0,00	400,00	28.633,33
		previsione di cassa	40.322,13	0,00	400,00	39.922,13
Capitolo.Articolo 1850.0	Contributi Assicurativi INAIL	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di competenza	1.000,00	0,00	300,00	700,00
		previsione di cassa	1.000,00	0,00	300,00	700,00
Capitolo.Articolo 5196.0	SPESE PER FESTE NAZIONALI, MANIFESTAZIONI ED ALTRE INIZIATIVE	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di competenza	100,00	0,00	100,00	0,00
		previsione di cassa	100,00	0,00	100,00	0,00

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data:

n. protocollo 0

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE-DELIBERA N.1 - ESERCIZIO 2019	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2019	
				in aumento	in diminuzione		
Totale Programma	11	ALTRI SERVIZI GENERALI	residui presunti	2.830,47	0,00	0,00	2.830,47
			previsione di competenza	29.033,33	0,00	400,00	28.633,33
			previsione di cassa	40.322,13	0,00	400,00	39.922,13
TOTALE MISSIONE	01	SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE	residui presunti	93.977,20	0,00	0,00	93.977,20
			previsione di competenza	210.586,52	20.917,64	0,00	231.504,16
			previsione di cassa	360.352,87	20.917,64	0,00	381.270,51
MISSIONE	04	ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO					
Programma	06	SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE					
Titolo	01	SPESE CORRENTI	residui presunti	3.234,00	0,00	0,00	3.234,00
			previsione di competenza	1.850,00	7.680,18	0,00	9.530,18
			previsione di cassa	5.584,00	7.680,18	0,00	13.264,18
Capitolo.Articolo	1422.0	SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO - RIMBORSO COMUNE DI LONGANO	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di competenza	0,00	7.680,18	0,00	7.680,18
			previsione di cassa	0,00	7.680,18	0,00	7.680,18
Totale Programma	06	SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE	residui presunti	3.234,00	0,00	0,00	3.234,00
			previsione di competenza	1.850,00	7.680,18	0,00	9.530,18
			previsione di cassa	5.584,00	7.680,18	0,00	13.264,18
TOTALE MISSIONE	04	ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO	residui presunti	3.544,00	0,00	0,00	3.544,00
			previsione di competenza	2.850,00	7.680,18	0,00	10.530,18
			previsione di cassa	6.894,00	7.680,18	0,00	14.574,18
MISSIONE	09	SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE					

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data:

n. protocollo 0

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE-DELIBERA N.1 - ESERCIZIO 2019	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2019
				in aumento	in diminuzione	
Programma 08	QUALITÀ DELL'ARIA E RIDUZIONE DELL'INQUINAMENTO					
Titolo 01	SPESE CORRENTI	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di competenza	0,00	1.000,00	0,00	1.000,00
		previsione di cassa	0,00	1.000,00	0,00	1.000,00
Capitolo.Articolo 1550.0	INTERVENTI DI DISINFESTAZIONI - DERATTIZZAZIONI	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di competenza	0,00	1.000,00	0,00	1.000,00
		previsione di cassa	0,00	1.000,00	0,00	1.000,00
Totale Programma 08	QUALITÀ DELL'ARIA E RIDUZIONE DELL'INQUINAMENTO	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di competenza	0,00	1.000,00	0,00	1.000,00
		previsione di cassa	0,00	1.000,00	0,00	1.000,00
TOTALE MISSIONE 09	SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	residui presunti	5.508,90	0,00	0,00	5.508,90
		previsione di competenza	73.000,41	1.000,00	0,00	74.000,41
		previsione di cassa	103.946,95	1.000,00	0,00	104.946,95
MISSIONE 10	TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'					
Programma 05	VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE STRADALI					
Titolo 02	SPESE IN CONTO CAPITALE	residui presunti	31.041,22	0,00	0,00	31.041,22
		previsione di competenza	279.702,96	50.000,00	0,00	329.702,96
		previsione di cassa	314.447,14	50.000,00	0,00	364.447,14
Capitolo.Articolo 2353.0	IMPIEGO CONTRIBUTO STATALE PER EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E SVILUPPO TERRITORIALE SOSTENIBILE - DL n.34/2019 - Decreto Crescita -	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di competenza	0,00	50.000,00	0,00	50.000,00
		previsione di cassa	0,00	50.000,00	0,00	50.000,00
Totale Programma 05	VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE STRADALI	residui presunti	37.532,10	0,00	0,00	37.532,10
		previsione di competenza	303.015,49	50.000,00	0,00	353.015,49
		previsione di cassa	350.841,48	50.000,00	0,00	400.841,48

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data:

n. protocollo 0

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE-DELIBERA N.1 - ESERCIZIO 2019	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2019	
				in aumento	in diminuzione		
TOTALE MISSIONE	10	TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'	residui presunti	37.532,10	0,00	0,00	37.532,10
			previsione di competenza	303.015,49	50.000,00	0,00	353.015,49
			previsione di cassa	350.841,48	50.000,00	0,00	400.841,48
MISSIONE	20	FONDI ACCANTONAMENTI					
Programma	01	FONDO DI RISERVA					
Titolo	01	SPESE CORRENTI	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di competenza	5.500,00	0,00	344,76	5.155,24
			previsione di cassa	5.500,00	0,00	344,76	5.155,24
Capitolo.Articolo	400.0	Fondo di riserva	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di competenza	5.500,00	0,00	344,76	5.155,24
			previsione di cassa	5.500,00	0,00	344,76	5.155,24
Totale Programma	01	FONDO DI RISERVA	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di competenza	5.500,00	0,00	344,76	5.155,24
			previsione di cassa	5.500,00	0,00	344,76	5.155,24
Programma	03	ALTRI FONDI					
Titolo	01	SPESE CORRENTI	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di competenza	9.371,71	3.611,28	0,00	12.982,99
			previsione di cassa	11.909,84	3.611,28	0,00	15.521,12
Capitolo.Articolo	404.0	FONDO Rischi DIVERSI	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di competenza	2.371,71	3.611,28	0,00	5.982,99
			previsione di cassa	2.371,71	3.611,28	0,00	5.982,99
Totale Programma	03	ALTRI FONDI	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di competenza	9.371,71	3.611,28	0,00	12.982,99
			previsione di cassa	11.909,84	3.611,28	0,00	15.521,12

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data:

n. protocollo 0

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE-DELIBERA N.1 - ESERCIZIO 2019	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2019
				in aumento	in diminuzione	
TOTALE MISSIONE 20	FONDI ACCANTONAMENTI	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di competenza	29.316,41	3.266,52	0,00	32.582,93
		previsione di cassa	31.854,54	3.266,52	0,00	35.121,06
TOTALE VARIAZIONI IN USCITA		residui presunti	140.562,20	0,00	0,00	140.562,20
		previsione di competenza	665.945,50	50.267,25	0,00	716.212,75
		previsione di cassa	853.889,84	82.864,34	0,00	936.754,18
TOTALE GENERALE DELLE USCITE		residui presunti	183.127,65	0,00	0,00	183.127,65
		previsione di competenza	2.732.154,78	50.267,25	0,00	2.782.422,03
		previsione di cassa	3.071.103,15	82.864,34	0,00	3.153.967,49

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data:

n. protocollo 0

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE-DELIBERA N.1 - ESERCIZIO 2019	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2019	
				in aumento	in diminuzione		
	Fondo Pluriennale Vincolato per Spese Correnti		22.083,91	0,00	0,00	22.083,91	
	Fondo Pluriennale Vincolato per Spese in Conto Capitale		39.209,72	0,00	0,00	39.209,72	
	Utilizzo Avanzo di Amministrazione		0,00	0,00	0,00	0,00	
	Fondo di Cassa		0,00	0,00	0,00	0,00	
TITOLO	03	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE					
Tipologia	0500	RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI	residui presunti	3.454,51	0,00	0,00	3.454,51
			previsione di competenza	18.100,00	267,25	0,00	18.367,25
			previsione di cassa	22.062,49	267,25	0,00	22.329,74
Capitolo.Articolo	3006.0	CREDITO da AUTOLIQUIDAZIONE del PREMIO INAIL	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di competenza	0,00	267,25	0,00	267,25
			previsione di cassa	0,00	267,25	0,00	267,25
TOTALE TITOLO	03	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	residui presunti	151.472,12	0,00	0,00	151.472,12
			previsione di competenza	113.550,00	267,25	0,00	113.817,25
			previsione di cassa	282.406,37	267,25	0,00	282.673,62
TITOLO	04	ENTRATE IN CONTO CAPITALE					
Tipologia	0200	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	residui presunti	19.213,68	0,00	0,00	19.213,68
			previsione di competenza	817.007,61	50.000,00	0,00	867.007,61
			previsione di cassa	938.228,90	50.000,00	0,00	988.228,90
Capitolo.Articolo	4353.0	CONTRIBUTO STATALE PER EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E SVILUPPO TERRITORIALE SOSTENIBILE - DL n.34/2019 - Decreto Crescita -	residui presunti	0,00	0,00	0,00	0,00
			previsione di competenza	0,00	50.000,00	0,00	50.000,00
			previsione di cassa	0,00	50.000,00	0,00	50.000,00

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data:

n. protocollo 0

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE-DELIBERA N.1 - ESERCIZIO 2019	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO - ESERCIZIO 2019	
				in aumento	in diminuzione		
TOTALE TITOLO	04	ENTRATE IN CONTO CAPITALE	residui presunti	19.213,68	0,00	0,00	19.213,68
			previsione di competenza	821.007,61	50.000,00	0,00	871.007,61
			previsione di cassa	942.228,90	50.000,00	0,00	992.228,90
TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA			residui presunti	170.685,80	0,00	0,00	170.685,80
			previsione di competenza	934.557,61	50.267,25	0,00	984.824,86
			previsione di cassa	1.224.635,27	50.267,25	0,00	1.274.902,52
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE			residui presunti	325.665,00	0,00	0,00	325.665,00
			previsione di competenza	2.732.154,78	50.267,25	0,00	2.782.422,03
			previsione di cassa	3.136.560,20	50.267,25	0,00	3.186.827,45

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa

Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2019

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Titolo Tip.Cat.	Descrizione	Somma prevista	Maggiori entrate	Stanziamento risultante
3.500.0200	Rimborsi in entrata	0,00	267,25	267,25
4.200.0100	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	0,00	50.000,00	50.000,00
	TOTALE	0,00	50.267,25	50.267,25

Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2019

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamiento risultante
01.02.1	SPESE CORRENTI Segreteria generale	9.135,00	21.317,64	30.452,64
04.06.1	SPESE CORRENTI Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	7.680,18	7.680,18
09.08.1	SPESE CORRENTI Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	1.000,00	1.000,00
10.05.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	50.000,00	50.000,00
20.03.1	SPESE CORRENTI Altri Fondi	2.371,71	3.611,28	5.982,99
	TOTALE	11.506,71	83.609,10	95.115,81

Prospetto allegato A/4 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2019

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamiento risultante
00.00.0	Classificazione non presente	44.611,43	32.597,09	12.014,34
01.11.1	SPESE CORRENTI Altri Servizi Generali	1.100,00	400,00	700,00
20.01.1	SPESE CORRENTI Fondo di riserva	5.500,00	344,76	5.155,24
	TOTALE	51.211,43	33.341,85	17.869,58

Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione	2019
Maggiori entrate (Allegato A/1)	50.267,25
Minori spese (Allegato A/4)	33.341,85
Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese	83.609,10
Maggiori spese (Allegato A/3)	83.609,10
Minori entrate (Allegato A/2)	0,00
Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese	83.609,10

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2019

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori entrate	Stanziamento risultante
3006.0 3.500.0200	CREDITO da AUTOLIQUIDAZIONE del PREMIO INAIL	0,00	267,25	267,25
4353.0 4.200.0100	CONTRIBUTO STATALE PER EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E SVILUPPO TERRITORIALE SOSTENIBILE DL n.34/2019 - Decreto Crescita -	0,00	50.000,00	50.000,00
	TOTALE	0,00	50.267,25	50.267,25

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2019

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
404.0 20.03.1.110	FONDO Rischi DIVERSI	2.371,71	3.611,28	5.982,99
1058.0 01.02.1.103	Spese Legali	9.135,00	15.759,00	24.894,00
1212.0 01.02.1.101	Fondo miglioramento ed efficienza servizi	0,00	4.200,64	4.200,64
1213.0 01.02.1.101	oneri a carico dell'Ente su fondo miglioramento servizi	0,00	1.000,00	1.000,00
1214.0 01.02.1.102	IRAP su fondo miglioramento efficienza servizi	0,00	358,00	358,00
1422.0 04.06.1.103	SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO - RIMBORSO COMUNE DI LONGANO	0,00	7.680,18	7.680,18
1550.0 09.08.1.103	INTERVENTI DI DISINFESTAZIONI - DERATTIZZAZIONI	0,00	1.000,00	1.000,00
2353.0 10.05.2.202	IMPIEGO CONTRIBUTO STATALE PER EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E SVILUPPO TERRITORIALE SOSTENIBILE DL n.34/2019 - Decreto Crescita -	0,00	50.000,00	50.000,00
	TOTALE	11.506,71	83.609,10	95.115,81

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2019

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamento risultante
2.0 00.00.0.000	DISAVANZO	44.611,43	32.597,09	12.014,34
400.0 20.01.1.110	Fondo di riserva	5.500,00	344,76	5.155,24
1850.0 01.11.1.101	Contributi Assicurativi INAIL	1.000,00	300,00	700,00
5196.0 01.11.1.103	SPESE PER FESTE NAZIONALI, MANIFESTAZIONI ED ALTRE INIZIATIVE	100,00	100,00	0,00
	TOTALE	51.211,43	33.341,85	17.869,58

Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione	2019
Maggiori entrate (Allegato A/1)	50.267,25
Minori spese (Allegato A/4)	33.341,85
Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese	83.609,10
Maggiori spese (Allegato A/3)	83.609,10
Minori entrate (Allegato A/2)	0,00
Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese	83.609,10